

Extrato de Ata de Registro de Preços Nº 02/2021 - PE 48/2020

Processo: 4337/2019.

Partes: Secretaria Municipal De Educação, neste ato representado pelo Genilson Canavarro de Abreu, e as empresas: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, CNPJ: 24.596.082/0001-47 e EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, CNPJ: 37.278.673/0001-18.

Objeto: registro de preços para aquisição de materiais para manutenção e reparos, para atender as Unidades Escolares da REME, pelo período de 12 meses.

Valores Registrados:

Item	7626 Código	SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA CNPJ: 24.596.082/0001-47 RUA FREI MARIANO, 165, 165 - CENTRO, CORUMBA - MS, CEP: 79300-000 Telefone: 3231-6111Fax: 3232-2762 Descrição do Produto/Serviço	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
		RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 127V				
19	004.082.187	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 4000/5000 WATTS 127 VOLTS Marca: CORONA 127VOLTS	UNID.	50	19,24	962,00
		RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 220V				
20	004.082.188	RESISTÊNCIA DE CHUVEIRO 4000/5000 WATTS 220 VOLTSV Marca: CORONA 220VOLTS	UNID.	50	23,67	1.183,50
		ESPUDE PARA LIGAÇÃO DE VASO SANITÁRIO, APLICAÇÃO: UTILIZADO PARA FAZER A LIGAÇÃO E VEDAÇÃO ENTRE O TUBO DE ENTRADA DE ÁGUA E A BACIA SANITÁRIA. CARACTERÍSTICAS: COMPOSIÇÃO: PVC, COR: BRANCA, CERTIFICAÇÃO NBR 15491. BITOLA EM POLEGADAS 1.1/2X2 ". Espude para ligação de Vaso Sanitário, Aplicação: utilizado para fazer a ligação e vedação entre o tubo de entrada de água e a bacia sanitária. Características: Composição: PVC, Cor: branca, certificação NBR 15491. Bitola em Polegadas 1.1/2x2 ". Marca: LUCANI PVC				
24	004.075.483		UNID.	50	3,05	152,50
		KIT DE REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA				
25	004.073.089	Kit de reparo para válvula de descarga 1 ½ "de medida,baixa pressão, (peças para reparos, válvulas já instalada). Marca: CENSI BAIXA PRESSÃO	KIT	30	63,59	1.907,70
		TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL				

29	004.072.008	COM ROSCA DE 1/2" CROMADA TORNEIRA CROMADA PARA BEBEDOURO INDUSTRIAL COM ROSCA DE 1/2" CROMADA  Marca: AQUALAR CROMADO  ENGATE FLEXÍVEL 1/2"	UNID.	25	64,86	1.621,50
32	004.075.515	ENGATE FLEXÍVEL PARA PIA DE BANHEIRO DE 1/2 POLEGADA COM NIPLE  Marca: ASTRA EN40  VEDA ROSCA 18MM X 25M  Fita veda rosca confeccionada em 100% PTFE (politetrafluoretileno), indicada para vedação de roscas em tubulações de líquidos e gases em geral medindo	UNID.	40	10,35	414,00
34	004.136.105	aproximadamente 18mm x 25m, com largura, metragem, marca, data de fabricação e prazo de validade,  Marca: TECNOFLON MFB 011825  COTOVELO SOLDÁVEL 20 MM	ROL	100	4,39	439,00
36	004.073.078	Cotovelo em PVC rígido, soldável, medindo 20mm ( 90º)  Marca: TIGRE SOLDÁVEL  T SOLDÁVEL DE 1/2"	UNID.	50	2,82	141,00
38	004.075.521	T EM PVC SOLDÁVEL DE 1/2 POLEGADA  Marca: TIGRE 1/2 POL  T SOLDÁVEL DE 3/4"	UNID.	40	2,50	100,00
39	004.075.522	T EM PVC SOLDÁVEL DE 3/4 POLEGADA  Marca: TIGRE 3/4 POL  COLA PARA CANO SOLDAVEL 175GR	UNID.	40	3,12	124,80
44	004.073.031	COLA PARA CANO SOLDAVEL 175GR  Marca: AMANCO 175GR  BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2	UNID.	20	26,86	537,20
45	004.073.135	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL 3/4 X 1/2  Marca: AMANCO ROSCÁVEL  TAMPÃO 3/4 PVC	UNID.	20	2,23	44,60
47	004.073.169	Tampão na medida de 3/4", confeccionado em PVC, de 1ª qualidade.  Marca: TIGRE PVC  FECHADURA TRANQUETA SIMPLES PARA PORTA DE BANHEIROS	UNID.	15	3,00	45,00
53	004.075.222		UNID.	100	31,50	3.150,00

Fechadura Tranqueta Simples para porta de banheiros.

Marca: ZAMAK SIMPLES

LIXA MASSA 100

57	004.071.033	Lixa nº 100 - fabricada com grãos em oxido alumínio, sobre costado papel para utilização em trabalhos em madeiras, massa corrida, pinturas em paredes, e uso geral., medindo aproximadamente 225x275mm, de 1ª qualidade.	UNID.	100	0,89	89,00
----	-------------	--	-------	-----	------	-------

Marca: 3M No. 100

Total do Proponente

10.911,80

EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

CNPJ: 37.278.673/0001-18

Item	100692	Código	R JORGE DA SILVA, 38 ***** - SAO CRISTOVAO, ERECHIM - RS, CEP: 99709-369	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	--------	--------	--	---------	------------	----------------	-------------

Telefone: (54) 9189-8797

Descrição do Produto/Serviço

LÂMPADA COMPACTA 25W.

12	004.082.183	LÂMPADA COMPACTA 25W, TENSÃO 127VOLTS	UNID.	700	20,51	14.357,00
----	-------------	---------------------------------------	-------	-----	-------	-----------

Marca: EMPALUX EMPALUX

Total do Proponente

14.357,00

Duração: 12 (doze) meses.

Data da Assinatura: 22/02/2021.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. Genilson Canavarro de Abreu - Secretaria Municipal De Educação, e as empresas SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORM. LTDA, CNPJ: 24.596.082/0001-47 e EREMASTER DISTRIBUIDORA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS, CNPJ: 37.278.673/0001-18 por seus representantes legais.

AVISO DE RATIFICAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO - PROCESSO Nº 4766/2021 - SMISP.

Assina: Luiz Fernando Moreira - Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

Processo nº 4766/2021 - SMISP.

OBJETO: Referente à aquisição manilhas de concreto simples em caráter emergencial para atender locais atingidos pelas fortes chuvas, conforme Decreto Municipal nº 2.465 de 13 de janeiro de 2021- Contratação da empresa Guilherme Souza Marques EIRELI, localizada na Rua: Afonso Pena, s/n- na cidade de Corumbá-MS, no valor de R\$: 15.650,00 (quinze mil seiscentos e cinquenta reais).

Ratifico a justificativa de dispensa de licitação com fulcro no inciso IV do art. 24 da Lei nº 8.666/93 e alterações, face ao que consta do processo administrativo acima identificado.

Corumbá, 04 de Março de 2021.

IONEWS

contato@ionews.com.br

**Código de autenticação: 8d6caf78**

Consulte a autenticidade do código acima em <https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar>